PAGE

[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«30 » апреля  2020г.

                                          №112-МНА
Принято на заседании  Совета

                                                                                         народных депутатов Осинниковского

                                                                                      городского округа "30"апреля  2020г.
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 22.10.2013 N 8-МНА «О земельном налоге на территории муниципального образования - Осинниковский городской округ»
Руководствуясь Федеральным законом от 29.09.2019 N 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,  п. 3 ч. 1 ст. 29 Устава муниципального образования - Осинниковский городской округ, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1. Внести в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 22.10.2013 N 8-МНА «О земельном налоге на территории муниципального образования - Осинниковский городской округ» (в ред. Решений Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 18.11.2014 № 103-МНА (ред. 26.12.2014), от 26.12.2014 №121-МНА, от 29.12.2015 № 193-МНА, от 20.09.2016 № 243-МНА, от 24.04.2017 № 314-МНА, от 04.05.2017 № 319-МНА, от 21.11.2017 № 357-МНА, от 26.12.2017 № 368-МНА, от 11.06.2019 №49-МНА, 24.09.2019 №57-МНА) следующие изменения:

1.1. Абзац третий подпункта 1 пункта 2 дополнить словами « (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности) »;

1.2. Пункт 3 Решения изложить в новой редакции:

«3. Установить следующие порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей по земельному налогу:

1) Налогоплательщики-организации уплачивают:

- авансовые платежи по земельному налогу в размере по одной четвертой части, соответствующей налоговой ставки, указанной в пункте 2 настоящего Решения, процентной доли кадастровой стоимости земельного участка, не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
- сумму земельного налога, подлежащую уплате по итогам налогового периода, не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Отчетным периодом для налогоплательщиков-организаций считать первый квартал, второй квартал и третий кварталы календарного года.

Для налогоплательщиков-организаций, которым ст. ст. 387, 395 Налогового кодекса РФ, пунктом 5 настоящего Решения предоставлены налоговые льготы в виде полного освобождения от уплаты земельного налога, отчетный период не устанавливается.

2) Физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления.

Сумма земельного налога уплачивается в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом. »
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Время и жизнь»

3. Настоящее решение, за исключением пункта 1.2. вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

Пункт 1.2 Решения вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

Председатель

Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                               Н.С.Коваленко
Глава Осинниковского

городского округа                                                                                                 И.В. Романов